
MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

Zprávy z MASky - MASkoviny 
(Leden a únor 2025) 

 

Co přinesl měsíc leden a únor? 

• Účast na semináři na Krajském úřadě v Jihlavě k Fondu Vysočiny na rok 2025 

• Účast na semináři k INTERREG Rakousko-Česko 2021-2027 

• Školení k umělé inteligenci (se zaměstnanci města Přibyslav) – moc děkujeme! 

• Účast na semináři „Sociální klimatický fond a role MAS“ 

• Účast na setkání s ministrem ŽP Mgr. Petrem Hladíkem v Polné (MAS Českomoravské 

pomezí, o. p. s., 21. 1. 2025) 

• Účast na semináři k NZÚ (24. 1. 2025) 

• Online jednání 29. 1. 2025 – Střední článek MŠMT Kraje Vysočina 

• Účast na krajském setkání MAS Kraje Vysočina v Chotěboři (6. 2. 2025) 

• Proběhlo jednání Výběrové komise MAS (20. 2. 2025) – hodnocení projektů z 10. Výzvy 

IROP a 3. Výzvy SP SZP 

• Proběhlo jednání Programového výboru MAS (25. 2. 2025) – výběr projektů z 10. Výzvy 

IROP a 3. Výzvy SP SZP 

• Účast na pracovním setkání Kraje Vysočina v obcích ORP – Chotěboř, Havlíčkův Brod, 

Žďár nad Sázavou (téma: cyklo doprava) 

• Účast na tiskové konferenci Města Přibyslav, děkujeme za pozvání! (12. 3. 2025) 

 

INFORMACE K JEDNOTLIVÝM DOTAČNÍM/OPERAČNÍM PROGRAMŮM MAS 

SP SZP 2023 -2027 
V rámci tohoto OP byla vyhodnocena  3. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP na Fichi 4 Podnikání 
malých a středních podniků, aktivita c) Lesnické podnikání. Alokace výzvy 7 000 000 Kč, dotace 
50 %. V termínu výzvy bylo přijato 11 žádostí o dotaci. Všechny žádosti o dotaci úspěšně prošly 
administrací na MAS a byly jako vybrané žádosti odeslány na SZIF. Zbývající alokace bude 
přesunuta do další výzvy MAS. 
Dle harmonogramu výzev na tento rok se v dubnu otevře výzva: 4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – 
SP SZP na Fichi 4 Podnikání malých a středních podniků, aktivita d) Nezemědělské podnikání, 
dotace 50 % a Fichi 5 Základní služby a obnova obcí, všechny aktivity Fiche, dotace 80 %. 
Plánovaná alokace pro výzvu je 4 000 000 Kč, 2 000 000 Kč pro Fichi 4 a 2 000 000 pro Fichi 5. 
V této výzvě budou ve Fiche 5 Základní služby a obnova obcí zvýhodněny obce do 1 000 
obyvatel. Výzva pro obce nad 1 000 obyvatel bude vyhlášena v září. 
V případě konkrétních dotazů kontaktujte manažerku SP SZP Bc. Kateřinu Niklfeldovou, telefon: 
722 945 540, email: niklfeldova@havlickuvkraj.cz . 
 
 
 
 

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:niklfeldova@havlickuvkraj.cz


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

OP TAK 2021 -2027 
Otevření výzvy pro tento rok je plánováno na květen 2025, a to dle harmonogramu schválených 
výzev pro tento rok. Podmínky vyhlášené výzvy zůstanou beze změn. Možné změny výzvy by 
mohly nastat v září 2025, kdy se výzva pro nás (MASky) změní - bude vyhlášena nová výzva 
řídícího orgánu. Alokace pro tento rok (hned na první výzvu) je plánována ve výši 5 mil. Kč. 
V současné době probíhají konzultace s potencionálními žadateli. Zájem je zatím vysoký. 
 
IROP 2021 -2027 
V rámci tohoto programu byla vyhodnocena 10. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – Veřejná 
prostranství 2024. Tato výzva byla určena pro obce Pardubického kraje a přihlásil se do ní se 
svým projektovým záměrem jeden žadatel, který úspěšně prošel hodnocením. 
Obec Kameničky - Úprava veřejného prostranství Kameničky – Filipov, dotace/podpora ve výši 
1.032.980,- Kč. 
Dle harmonogramu výzev pro tento rok se další výzva otevře v dubnu, a to pro hasiče 
https://www.havlickuvkraj.cz/media/harmonogram-vyzev-irop-2021-2027_2025.pdf.  
 
V případě konkrétních dotazů a konzultací, kontaktujte manažerku IROP a OP TAK 2021 – 2027 
Ing. Hanu Chlubnovou, telefon: 774 420 913, chlubnova@havlickuvkraj.cz . 
 

NZÚ a školení pro energetické poradce 

Od 20. února 2025 odstartovaly nové výzvy v oblíbeném dotačním programu Nová zelená 
úsporám a my z MAS Havlíčkův kraj jsme připraveni vám pomoci s žádostí. 

Abychom vám poskytli co nejaktuálnější informace a poradenství, účastníme se školení 
pro energetické poradce pod vedením Národního centra podpory energetických komunit. 

Nevíte, kde začít? Rádi vám poradíme s výběrem vhodných opatření i s celým procesem podání 
žádosti. 

NEVÁHEJTE SE OBRÁTIT NA NAŠI MAS S ŽÁDOSTÍ O POMOC ČI O KONZULTACI! 
Kontaktní osoba: Bc. Zdeňka Brázdová, tel: 775 379 014, e-mail: brazdova@havlickuvkraj.cz 
Pro více informací navštivte náš web: https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/nova-zeleni-
usporam-light 
 
 

 
 
 
 

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://www.havlickuvkraj.cz/media/harmonogram-vyzev-irop-2021-2027_2025.pdf
mailto:chlubnova@havlickuvkraj.cz
mailto:brazdova@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/nova-zeleni-usporam-light
https://www.havlickuvkraj.cz/aktuality/nova-zeleni-usporam-light


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

V dubnu se uskuteční 1. setkání starostů pod názvem „KAVÁRNA STAROSTŮ“ 

Plánujeme pro tento rok pravidelně realizovat tzv. Kavárnu starostů, jednalo by se o neformální 

setkávání v odpoledním čase (na max 2 hodiny       ). 

Tato aktivita má za cíl vytvořit neformální přátelskou platformu pro naše starostky, starosty 

a další zástupce obcí. V rámci těchto setkání mají všichni prostor pro sdílení a přenos informací 

napříč naším regionem, pohovořit o problémech a potřebách a zejména vzájemně se poznat 

a propojit i na jiné, než úřednické rovině. V rámci setkávání se hostitelská obec může představit 

a ukázat ostatním různé zrealizované projekty a aktivity. 

Rádi bychom v daném  roce zorganizovali 3 - 4 kavárny. První setkání proběhne ve Ždírci 

nad Doubravou. 

 

Plánované termíny a program: 

1. KAVÁRNA STAROSTŮ – DUBEN 2025 

Představení programu Dostupné nájemní bydlení SFPI, Mgr. Pavel Hrala 

2. KAVÁRNA STAROSTŮ – ČERVEN 2025 

ČESKOMORAVSKÁ KOMODITNÍ BURZA KLADNO, Bc. Radim Dočekal, burzovní makléř  

3. KAVÁRNA STAROSTŮ – ŘÍJEN 2025 

OBCE + ARCHITEKTI = ROZVOJ VENKOVA, Dům architektury Krásné 

 

Budeme vždy včas zasílat pozvánku s přesným programem       . 

 

DOTAČNÍ PROGRAMY A ZAJÍMAVOSTI Z JINÝCH PROGRAMŮ 

Dovolujeme si Vás upozornit na různé zajímavé dotační programy: 
 
Výzva NPO č. 8/2025 Energetické úspory veřejných budov 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156  
 
JEDLÁ ŠKOLNÍ ZAHRADA  
https://www.skutecnezdravaskola.cz/jedla-skolni-zahrada  
 
MA 21 – Fond Vysočiny  
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02954?kat=5&s=vse 
 
MMR – PORR – Podpora obnovy a rozvoje venkova 2025 
 https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-
regionu-2025/porr-podpora-obnovy-a%E2%80%AFrozvoje-venkova-(aktivita-2  
 

Fond Vysočiny - program „Obnova venkova Vysočiny“  

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02952?kat=5&s=vse  

!Nepodávejte svou žádost na poslední chvílí, finance nejsou alokovány pro každou obec! 

 

V PŘÍPADĚ POMOCI, KONZULTACÍ SE NA NÁS MŮŽETE OBRÁTIT       . 

 

http://www.havlickuvkraj.cz/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=156
https://www.skutecnezdravaskola.cz/jedla-skolni-zahrada
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02954?kat=5&s=vse
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-podpora-obnovy-a%E2%80%AFrozvoje-venkova-(aktivita-2
https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-obnovy-a-rozvoje-regionu-2025/porr-podpora-obnovy-a%E2%80%AFrozvoje-venkova-(aktivita-2
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02952?kat=5&s=vse


MAS Havlíčkův kraj, o. p. s.  www.havlickuvkraj.cz  
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 
Kancelář: Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová 

KALENDÁŘ PLÁNOVANÝCH AKCÍ 

 

17. 3. 2025 Valná hromada Svazek obcí Pooslaví 

18. 3. 2025 Snídaně starostů v H. Brodě – Lukáš Vlček, ministr MPO (MAS 
Českomoravské pomezí, o. p. s. a  MAS Královská stezka, o. p. s.) 

26. 3. 2025 seminář na VŠPJ (Vysočina Education) 

31. 3. – 2. 4. 2025 konference PROSPERUJÍCÍ KOMUNITY – PŘÍLEŽITOST 
PRO SPOLEČNOU BUDOUCNOST 28+ v Praze 

28. 5. – 30. 5. 2025 LEADER FEST Tábor 

3. 6. 2025 VALNÁ HROMADA MAS Havlíčkův kraj v Malé Losenici (15.00 h) 
V rámci setkání budou předány ceny účastníkům soutěže „Bez stromečku 
nejsou Vánoce“. 

 

 

HARMONOGRAM DOTACÍ NA ROK 2025? 

OBCE 
DUBEN 2025 – SP SZP, FICHE 5 Základní služby a obnova obcí, všechny aktivity Fiche (alokace 
2 mil. Kč, dotace 80 %), pro obce do 1.000 obyvatel 
DUBEN 2025 – IROP 2, OPATŘENÍ: HASIČI (alokace 3 mil. Kč, dotace 95 %), obce JPO II 
DUBEN 2025 – IROP 2, OPATŘENÍ: HASIČI (alokace 3.6 mil. Kč, dotace 95 %), obce JPO III a V 
ČERVEN 2025 – IROP 2, OPATŘENÍ: VZDĚLÁVÁNÍ (alokace 3,4 mil. Kč, dotace 95 %), malotřídní 
školy 
ZÁŘÍ 2025 – SP SZP, FICHE 5 Základní služby a obnova obcí, všechny aktivity Fiche (alokace 
cca 3,5 mil. Kč, dotace 80 %), pro obce nad 1.000 obyvatel 
 
NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
DUBEN 2025 –SP SZP, FICHE 5 Základní služby a obnova obcí, všechny aktivity Fiche (alokace 
2 mil. Kč, dotace 80 %), pro obce do 1.000 obyvatel 
ZÁŘÍ 2025 – SP SZP, FICHE 5 Základní služby a obnova obcí, všechny aktivity Fiche (alokace 
cca 3,5 mil. Kč, dotace 80 %), pro obce nad 1.000 obyvatel 
 
PODNIKATELÉ A MSP  
DUBEN 2025 – SP SZP, FICHE 4 Podnikání malých a středních podniků, aktivita 
d) Nezemědělské podnikání (alokace 2 mil. Kč, dotace 50 %) 
KVĚTEN 2025 – OP TAK (alokace 5 mil. Kč, dotace 50 %) 
PROSINEC 2025 – SP SZP, FICHE 4 Podnikání malých a středních podniků, aktivita 
a) Zemědělské podnikání, b) Zpracování a uvádění na trh produktů), alokace cca 5,7 mil. Kč, 
dotace 50 % 
 

V PŘÍPADĚ DOTAZŮ/KONZULTACÍ JSME VÁM K DISPOZICI. 

info@havlickuvkraj.cz, 561 116 138, 774 420 913 

 https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt  

http://www.havlickuvkraj.cz/
mailto:info@havlickuvkraj.cz
https://www.havlickuvkraj.cz/kontakt

